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Cacutly

Armando Arminio - Foggia

Silverio Balzano - San Giovanni Rotondo (FG)

Fabio Bartoli - Foggia

Claudio Calabrese - Foggia
Grazia Casavecchia - San Severo (FG)
Michele Cassano - Foggia
Vincenzo Colapietro - Foggia
Leonardo Consoletti - Foggia
Antonio Contillo - Foggia
Alessandro D'Ambrosio - Foggia
Remo levolella - Foggia
Raffaele Lombardi - Foggia
Luca Macarini - Foggia

Blas Maiorana - Foggia

Rocco Melino - Foggia

Gaetano Merlicco - Foggia

Alessandro Parisi - Foggia

Savino Pipoli - Foggia

Maurizio Ranieri - Foggia
Francesco Sollitto - Foggia
Livio Tullo - Foggia

Donato Vittore - Foggia

13.30
14.00

14.15

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

18.00

18.30

VENERDI 13 OTTOBRE

Registrazione dei partecipanti
Apertura dei lavori e introduzione al Corso
Saluti dei Presidenti del Corso e delle autorita

| SESSIONE
Moderatori: B. Maiorana - M. Ranieri

Fase extraospedaliera dell‘assistenza al paziente
politraumatizzato: il dispatch
V. Colapietro

Fase extraospedaliera dell‘assistenza al paziente
politraumatizzato
R. levolella

La simulazione dell'evento traumatico:
approccio al trasporto del paziente
R. Lombardi

Lo studio per imaging: il radiologo-tecnico
L. Macarini

Lanestesista: l'arrivo del paziente in sala operatoria
A.D'Ambrosio

Coffee break

Il rianimatore: il trattamento in rianimazione
L. Tullo

Il chirurgo d'urgenza
R. Melino

Il chirurgo pediatrico
F. Bartoli

19.00

19.30

20.00

08.30

09.00

09.30

10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

Programuma Scienligice

Il cardiologo
G. Casavecchia

Discussione sulle tematiche affrontate

Chiusura della prima giornata

SABATO 14 OTTOBRE

Il SESSIONE
Moderatori: B. Maiorana - M. Ranieri

Il chirurgo vascolare interventistico
S. Balzano

Il chirurgo toracico
F. Sollitto

Il neurochirurgo
G. Merlicco

Il chirurgo otorinolaringoiatra
M. Cassano

Il chirurgo ortopedico
A. Arminio - A. Parisi

Coffee break

L' arrivo in reparto
C. Calabrese

Il terapista del dolore
L. Consoletti

12.30

13.00

13.30
14.00

15.00

17.00

17.30

18.00

Il fisiatra ed il fisioterapista
M. Ranieri

La giurisprudenza
S. Pipoli

Discussione sulle tematiche affrontate

Light lunch

111 SESSIONE
Moderatori: B. Maiorana - M. Ranieri

Step teorico- pratico:

Valutazione parametri vitali - BLSD advanced

Discussione sulle tematiche affrontate

Verifica dell'apprendimento da parte dei
partecipanti con questionario ecm

Chiusura dei lavori



